关于同济大学医学院开展2020年度“我心目中的好导师”系列活动的通知

为弘扬尊师重教、尊重科学的治学精神；抒发热爱导师、热爱专业的真挚情感；展示教书育人、授业解惑的崇高使命；传承自强不息、严谨治学的同济精神，现响应同济大学研究生会号召，同济大学医学院将推广开展同济大学2020年度“我心目中的好导师”系列活动。

一、活动主题

传道授业，怀恩济世

二、活动组织机构

同济大学研究生会、同济大学医学院研究生会
三、活动内容和阶段

1、宣传启动与班级推荐(截止至 4 月 14 日)。按照通知要求，深入挖掘医学院研究生心目中“好导师”的优秀代表人物和感动事迹，围绕“自由深邃的学术思想”、“坚忍不拔的科学态度”、“朴实无华的高尚品德”、“难忘至真的师生情谊”，整理事迹材料，将电子材料发至邮箱：13365165649@163.com。联系人：唐林晨17721279162；具体报名方式见附件一《同济大学2020年度 “我心目中的好导师”推荐表》；经医学院党委(总支)审核后，推荐1-2名“好导师”典型人物上报；
3、网络投票( 4 月 23 日- 4 月 30 日)；
4、最终评选( 4 月 30 日)。

四、推荐对象范围

同济大学医学院全体在岗的硕士生、博士生指导教师

五、推荐对象应具备的基本条件

1、拥护党的基本路线、方针、政策，有较高的政治素养，立场坚定;

2、遵纪守法，无任何违法违纪记录;

3、道德品质良好，遵守社会公德和职业道德;

4、思想品质优秀，为人师表，作风正派;

5、治学态度严谨，恪守学术规范，学术水平高，创新能力强，在科研工作中成果突出;

6、教学态度端正，工作认真负责，指导有方，效果显著;

7、情感真挚，关爱学生，注重研究生综合素质的培养。

六、推荐对象指导学生方面应具备的基本素质

1、能经常和所指导的研究生交谈沟通，全面了解学生的情况，主动沟通并积极帮 助学生解决学习和生活中的困难和问题;

2、研究教学方法，对学生指导有方，科学指导和安排科研工作，并从学生的角度出发，为其学术和职业发展给予中肯并实际的建议与安排;

3、充分了解学生的特点，因材施教，给学生足够的自主选择的权利和自我发展空间，促进其学习和科研等多方面协调发展;

4、能深入学生的学习和生活，热心参与研究生学术、实践、校园文化等学校各项活动，身体力行地关心、教育、引导研究生健康成长。

附件一:同济大学 2020 年度“我心目中的好导师”推荐表
附件二:同济大学 2020 年度“我心目中的好导师”评选文字材料
特此通知。

同济大学医学院研究生会

二〇二〇年四月四日

同济大学2020年度“我心目中的好导师”评选推荐表

	推荐“我心目中的好导师”基本信息

	姓名

	职称

	性别

	研究方向

	年龄

	任导师年限

	学院

	指导在读研究生总人数

	推荐人信息

	姓名
	联系方式
	姓名
	联系方式

	事迹材料包括：（1）被推荐导师个人简介以及感动事迹介绍（不少于1500字）。

             （2）其他事迹材料：1、视频（10分钟内）：avi格式；2、图片（10张以内）；电子版，JEPG格式，精度不小于1M。

（注：随推荐表提交的材料将作为评选的重要依据）

	推荐人

承诺（原则上不少于6位学生）
	我承诺上述情况和信息完全属实！

推荐人签字：

年  月  日

	学院研究生会推荐意见（文字精炼，不少于300字，突出推荐理由，可另附页）

	学院推荐意见
	                学院党委（总支）领导签字：

   盖章：

 年  月  日

报名时间：即日起至4月14日
材料提交：附件一、附件二、事迹材料各一份，只需提交电子版。
备    注：1、电子版材料发至电子邮箱：13365165649@163.com

          2、联系人：唐林晨17721279162。
同济大学2020年度“我心目中的好导师”评选文字材料

	第一部分【导师速写】
类似于“推荐词”，300字左右
参考范文
XXX老师，多年从事学术钻研，有深厚的学术造诣，理论水平和实践水平并长。他的课堂，闪烁着理性和激情的光芒，知识面宽广，能站在学术的前沿， 传授最新鲜的知识，并联系自己丰富的学科实践经验，教会学生如何学以致用；他的课堂，跳动着智慧和幽默的因子，以一种学生乐意接受的方式来教学，深入浅出，循循善诱，像一个引路人使学生产生不断往前走的信心和动力，吸引了许多的学生来旁听。每堂课结束后，给学生留下深深的回味和思量。打动同学的不仅是他渊博的知识，还有高尚的人品和师德，他像家人和朋友一样关心同学的学习和生活，深受广大同学的喜爱和尊重。XXX老师对学院的各项活动都倾注了满腔热情，无论是学生工作还是学术性活动，他都能调动各种资源给予最大的鼓励和支持，为各项活动的开展做了很多贡献。他是学生心目中的好导师，更是学生学习的典范。

	第二部分【导师印象】
好导师推荐人选的感动事迹主体内容、总体介绍。以学院提交的1500字的文字材料为主，不要求文字华丽，但希望比较实在、发自内心。事迹可以不显眼，但可以通过这些日常中的一点一滴，在平淡中见真情。该部分内容要概括出相应的大标题和小标题。

	第三部分【爱我导师】
学生发自内心的想对老师说的话，或者是评价导师的话

	第四部分【导师其人】
客观陈述导师，主要是将表格中的信息改成一段的文字。（姓名、职称、研究方向、任导师年限、学院等）学术成就、人生历程、其他杰出的事情

	学院
意见
	院主管领导签字：
                                学院公章：
 年   月   日